
Rösta i 
kyrkovalet
8–21 sept!
svenskakyrkan.se/kyrkoval

Rösta för en  
ljusare framtid
i södra lappland
Gemenskap, hopp eller tröst i livets svåra stunder. 
Vad du än röstar för, påverkar det Svenska kyrkans 
arbete och gör stor skillnad i människors liv.



Guds Frid!

Så är det då åter dags för kyrkoval. Som vanligt har många 
engagerade människor lagt mycket tid och energi på olika 
plan.

Man har funderat på hur man som förtroendevald vill att 
Svenska kyrkan ska vara, man har funderat på hur Svenska 
kyrkans medlemmar vill att Svenska kyrkan ska vara, eller rent 
av på hur vi tror att Jesus vill att kyrkan ska fungera i vår tid.
Sen har man i de olika nomineringsgrupperna satt ihop de 
valprogram som man tror är rimliga och man har nominerat 
kandidater som efter demokratiska val ska sitta i olika 
beslutsfattande organ.
 
Sen ska vi inte heller glömma en mycket viktig grupp. 
Det är dom som kanske inte alltid är så aktiva under 
mandatperioderna. De dyker upp inför valen och som 
kyrkoherde är man mycket tacksam att dessa finns.  
Dom kan en massa saker om hur demokratin bör fungera  
och dom ser till att det faktiskt fungerar. 

Trots allt detta goda arbete som läggs ner så måste man vara 
realist. Det kommer inte att bli någon rusning till vallokalerna 
detta val heller. I samtal med kloka kyrkoarbetare har 
undertecknad identifierat en lite bortglömd faktor som vi 
kanske borde ha lyft fram oftare i våra valkampanjer.

Det är ju kul att gå och rösta! Man träffar folk och får kanske 
höra det senaste från älgjakten eller något annat intressant 
från hembygden som man inte skulle ha fått höra om man 
bara sitter hemma. 

Gud välsigne Er!

Mats Nygård
tf. Kyrkoherde i Södra  
Lapplands pastorat

Din röst  
i kyrkovalet  
gör skillnad!

Gå in på vårt pastorats hemsidor och se  
hur trevligt det kan vara i våra vallokaler!
svenskakyrkan.se/sodralappland/kyrkoval



År 2000 skildes Svenska kyrkan från 
svenska staten. Sedan dess ansvarar 
Svenska kyrkan själv för kyrkovalet, 
som äger rum vart fjärde år. I kyrko- 
valet röstar väljarna om vilka som ska 
vara med och bestämma i Svenska 
kyrkan de kommande fyra åren.

Vad kyrkovalet handlar om
Svenska kyrkan har 5,5 miljoner med-
lemmar. På kristen grund arbetar kyrkan 
för människovärde och miljöansvar.  
Som medlem bidrar du till gudstjänster, 
dop, körer, barnverksamhet och socialt 
stöd – och till att bevara kulturarvet 
med kyrkobyggnader och traditioner.

Varför kyrkovalet finns
Kyrkan bygger på demokrati och männ-
iskors engagemang. Alla medlemmar har 
möjlighet att påverka genom att rösta. 
Kyrkans organisation regleras i lagen om 
Svenska kyrkan, där det fastslås att det 
är en demokratisk folkkyrka där varje 
medlem har inflytande.

Varför kyrkovalet genomförs som det gör
Kyrkovalet liknar allmänna val, men 
medlemmar får rösta vid 16 års ålder 
och från valfri ort. I stället för partier 
röstar man på nomineringsgrupper  
bildade för kyrkovalet. Alla medlemmar 
kan engagera sig, antingen i en befintlig 
grupp eller genom att starta en ny.

Politiska partier och Svenska kyrkan
Få politiska partier deltar i kyrkovalet. 
Alla som ställer upp kallas nominerings-
grupper, oavsett bakgrund eller koppling 
till ett parti.

Nomineringsgruppernas ideologier 
och intressen
Svenska kyrkan är neutral och respek-
terar demokratin. Det är medlemmarna 
som väljer sina representanter. 
För att delta krävs att gruppen regi- 
streras enligt kyrkoordningen, och att 
minst tio röstberättigade stöder  
ansökan för val till kyrkofullmäktige.

Sveriges största medlemsval

Tre olika val
Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och genom 
att rösta i kyrkovalet påverkar du vad kyrkan ska göra lokalt, 
regionalt och nationellt.

Medlemmarna i Svenska kyrkan röstar fram representanter 
till tre olika nivåer: Kyrkofullmäktige, Stiftsfullmäktige och 
Kyrkomötet.

Kyrkofullmäktige 

Styr församlingarnas arbete, vars 
grundläggande uppgift är att fira 
gudstjänst, bedriva undervisning 
och att utöva diakoni och mission.

Stiftsfullmäktige
Styr arbetet i respektive stift.  
Stiftens grundläggande uppgift 
är att främja och ha tillsyn över 
församlingslivet i stiftet. Att stötta 
församlingars arbete, ge råd och 
stöd i teologiska frågor, bidrag till 
att renovera och förvalta kyrkor, 
textilier och konst. 

Kyrkomötet
 
Svenska kyrkans högsta beslu-
tande organ med 251 ledamöter, 
varav två utses från utlandskyr-
kans valkrets. På kyrkomötet fattas 
beslut om frågor som handlar om 
kyrkoordningen och andra frågor 
som har betydelse för hela Svenska  
kyrkan, till exempel kyrkohand- 
boken och psalmboken.



Så röstar du  
i kyrkovalet
Röstkort
Du kommer få ett röstkort med 
posten senast 3 september.
I röstkortet står det var du ska 
rösta på valdagen. Överst på röst-
kortet står vallokalens namn,
adress och öppettid.

Vallokal
Vallokal är lokalen där du kan 
rösta på valdagen. Det kan till ex-
empel vara församlingshemmet.

Du kan bara rösta i vallokalen 
på valdagen söndagen den 21 
september. Du måste kunna 
bevisa att du är du, så ta med en 
id-handling till exempel körkort 
eller pass. Ta gärna med ditt röst-
kort också. 

Hitta din röstlokal på
www.svenskakyrkan.se 
/kyrkoval/sa-rostar-du/var

Förtidsrösta
Förtidsrösta är att rösta i förväg
Du kan förtidsrösta i en lokal för 
förtidsröstning 8 september till 
och med valdagen 21 september.
Ta med ditt röstkort och ID-kort.    

Se vart du kan förtidsrösta på
www.svenskakyrkan.se 
/kyrkoval/sa-rostar-du/var

Brevrösta
För att brevrösta behöver du ett 
brevröstningspaket. Det får du 
frånexpeditionen i din kyrka. 
Posta din brevröst så att den är 
framme senast fredag 19 septem-
ber. Det behövs inget porto.

Om du brevröstar från utlandet
ska ditt brev vara framme senast
onsdag 17 september.

Rösta med bud
Ett bud är en person som tar med 
ditt röstkort och ditt brevröst-
ningspaket till din vallokal eller din 
förtidsröstningslokal.

I kyrkovalet kan  
du rösta i tre val
1. Kyrkofullmäktige  
– ditt närmaste val
Kyrkofullmäktige tar beslut
som påverkar din närmaste 
församling. Frågorna kan handla 
om vilka aktiviteter som försam-
lingen ska ha och vilken hjälp 
människor som har det svårtska 
kunna få.
Detta val har vita valsedlar.
 
2. Stiftet
Svenska Kyrkan är indelad i 13 
stift. I stiftsfullmäktige tas beslut
som gäller stiftet.
Detta val har rosa valsedlar.

3. Kyrkomötet
Kyrkomötet är som Svenska  
Kyrkans riksdag.
Detta val har gula valsedlar.

Nominerings-
grupper
De grupper som man röstar på 
i kyrkovalet kallas nominerings-
grupper. De personer som stäl-
ler upp till val kallas kandidater.

På valsedlarna finns namn på 
kandidater. Alla kandidater vill få 
din röst. Om du gillar en kandi-
dat extra mycket kan du sätta 
ett kryss i rutan framför kandi-
datens namn. Det kallas för att 
personrösta. Du kan personrös-
ta på max tre kandidater.

Om du inte personröstar går din 
röst till nomineringsgruppen.

Rösträtt
I årets kyrkoval har nästan  
5 miljoner medlemmar rösträtt.

Valresultat
Kyrkovalet avslutas kl 20.00 
söndagen den 21 september. 
Därefter börjar rösterna räknas.

Bra att veta inför kyrkovalet
Du kan rösta från 8 september fram till valdagen 21 september 2025.  
När du röstar påverkar du vad kyrkan ska göra. Din röst är viktig!



Personuppgifter 
och GDPR

Din personliga integritet är viktig 
för oss. Därför informerar vi om 
var dina personuppgifter hämtas 
ifrån, hur vi använder dem och 
vilka rättigheter du har.

Trossamfundet Svenska kyrkan är 
gemensamt personuppgiftsan-
svarig med stift, församlingar eller 
pastorat. Detaljerad information 
finns i SvKB 2020:14 Kyrkostyrel-
sens beslut.

Alla definitioner om person-
uppgiftsbehandling ska tolkas 
i enlighet med gällande data-
skyddslagstiftning, däribland da-
taskyddsförordningen (2016/679) 
och nationella implementeringar.
www.svenskakyrkan.se/ 
om-oss/personuppgifter

Vad händer efter kyrkovalet?
På valdagen stänger vallokalerna kl 20.00, samtidigt avslutas röstningen  
i alla de lokaler för förtidsröstning som haft öppet under valdagen.

På kommande sidor hittar du information från de nomineringsgrupper  
som ställer upp i valet till kyrkofullmäktige i Södra lapplands pastorat.

Rösterna räknas 
Preliminär sammanräkning
Direkt efter att vallokalerna 
stängts påbörjas arbetet med att 
räkna rösterna (den så kallade 
preliminära sammanräkningen).

Man börjar med att räkna rös-
terna för kyrkomötet och där-
efter följer räkning av rösterna 
till stiftsfullmäktige respektive 
kyrkofullmäktige. Antalet röster 
stäms av gentemot röstlängden. 
Därefter öppnas valkuverten och 
valsedlarna granskas för att sedan 
sorteras på respektive nomine-
ringsgrupp. 

Efter sorteringen räknas hur 
många röster respektive nomi-
neringsgrupp fått och resultatet 
rapporteras digitalt. Inga person-
röster räknas vid den preliminära 
sammanräkningen.

Den preliminära sammanräk-
ningen som görs i vallokalerna är 
offentlig och ska genomföras utan 
avbrott till dess att alla röster 
räknats och resultatet rapporte-
rats in.

Följ inrapporteringen av resultatet  
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval  
efter att vallokalerna har stängt.

Särskilt om förtidsröster
Förtidsröster som har kommit till 
vallokalen kontrolleras löpande 
under valdagen. Detta går till på 
så sätt att man med hjälp av upp-
gifterna på röstkortet kryssar av 
personen i röstlängden och lägger 
valkuverten i respektive valurna.

De förtidsröster som lagts i 
valurnorna kommer sedan att ingå 
i den preliminära sammanräkning-
en som görs på valnatten.

Vad som händer 
efter valdagen

Efter valdagen skickas alla röster 
från kyrkovalen till respektive 
stiftsstyrelse som har ansvar för 
den så kallade slutliga samman-
räkningen. Vid den slutliga sam-
manräkningen kontrolleras och 
räknas alla röster ytterligare en 
gång. Även de förtidsröster som 
inte fanns i vallokalen på valnatten 
räknas vid detta tillfälle. Nu räknas 
även personröster.

Den slutliga sammanräkningen 
är precis som den preliminära 
sammanräkningen offentlig och 
respektive stiftsstyrelse anslår  
tid och plats för denna. Ett slutligt 
valresultat uppskattas kunna 
publiceras månadsskiftet  
oktober/november.



Borgerlig Kristen Samverkan, 
BKS- en NY nomineringsgrupp fri 
från partipolitik. Kristdemokrater 
i Svenska kyrkan och Borgerligt 
Alternativ har gått samman i en ny 
nomineringsgrupp. Vi vill verka för 
en kyrka som frimodigt talar om 
Kristus som den enda grunden för 
sin existens, tro och gärning. Kris-
tus och hans gärning är vägledan-
de för BKS – inte partiboken.

Om gudstjänsten; Gudstjäns-
ten är kyrkans nav. Därför behöver 
gudstjänstlivet ständigt utvecklas 
och förnyas men med respekt för 
traditionen. De kyrkliga handlingarna 
(dop, vigslar osv) ska genomföras 
så medlemstillhörigheten stärks.
Kyrkans rika musiktradition har en 
särskild betydelse för gemenskap 
och spridning av evangeliet. 
Verksamheten ska erhålla resurser 
för växt och utveckling.

Om dopet och tron; Kunskapen  
om Bibeln och kristen tro behöver  

stärkas. Dopets betydelse och 
mening ska tydliggöras i försam-
lingarnas arbete. Kristna fritidshem 
och skolor är ett utflöde av kyrkans 
undervisande och diakonala uppgift. 
Ungas intresse för tron ökar. Var fjär-
de gymnasist uppger sig vara tro-
ende. BKS vill stödja församlingarnas 
arbete att möta den andliga längtan.                                                                                                                                         

Om diakonin; Ofrivillig ensamhet 
och psykisk ohälsa måste tas på all-
var. Kyrkans rika själavårdstradition 
utgör en behövlig resurs. Vid kriser 
och katastrofer söker många kyr-
kan för hjälp och stöd. Här behöver 
anställda och frivilliga regelbunden 
övning och utbildning. Svenska kyr-
kans verksamhet på sjukhus, inom 
Försvarsmakten och på fängelser 
ska ges goda förutsättningar.

Om missionen; Kyrkans arbete 
lokalt och internationellt är att bistå 
människor i nöd och att förkunna 
budskapet om befrielsen i Kristus. 
BKS vill stärka församlingarnas kom-

munikation i arbetet med digitala 
och sociala medier. Biståndsarbe-
tet genom ACT ska stärkas. BKS vill 
stödja arbetet för förföljda kristna. 
Grunden är varje människas okränk-
bara värde.

Om rekrytering; BKS vill verka 
för upprättandet av en rekryte-
ringsplan där behov och möjlig-
heter noga utreds. Arbetsmiljön 
ska vara god och utvecklande.                                                                                                                                     

Om organisation; BKS vill stärka  
församlingarnas handlingsfrihet 
inom ramen för pastoratsgemen-
skapen. Lokal identitet och tradi-
tion uppmuntras. Förtroendevalda, 
anställda och frivilliga ska stärkas i 
medvetenheten om kyrkans roll och 
existentiella grund. 

Vår programförklaring för  
församlingarnas verksamhet i  
Södra Lapplands Pastorat.  
Läs mera på vår hemsida:  
www.borgerligkristensamverkan.se   

För en kyrka nära dig

Val till kyrkofullmäktige 
BKS - Borgerlig Kristen  
Samverkan

  1. Max Fredriksson                                                                                                                                     
  2. Lotta Nilsson                                                                                                                                          
  3. Emil Nilsson                                                                                                                                     
  4. Katarina Norberg                                                                                                                                 
  5. Agneta Thellbro                                                                                                                                        
  6. Lars-Arne Abrahamsson                                                                                                                                      
  7. Maria Blom                                                                                                                                        
  8. Petra Jonsson                                                                                                                                          
  9. Umberto Bjuhr                                                                                                                                           
  10. Roland Gustavsson                                                                                                                                     
  11. Camilla Thellbro                                                                                                                                         
  12. Stina Nordlöf                                                                                                                                          
  13. Kerstin Bergkvist                                                                                                                               
  14. Ulla Sundberg                                                                                                                                         
  15. Karolina Lif                                                                                                                                              
  16. Kristina Klemetsson                                                                                                                       
  17. Leonard Lif 
  18. Inga-Lena Larsson                                                                                                                                
  19. Gabriel Westergård

Kontakt
Max Fredriksson 070-639 11 07 
Agneta Thellbro 070-228 53 28

Max Fredriksson

Katarina Norberg

Umberto Bjuhr

Kerstin Bergkvist

Roland Gustavsson

Emil Nilsson

Agneta Thellbro

Christina Klemetsson

Nomineringsgrupper som kandiderar till kyrkofullmäktige



När livet går sönder, eller när krig 
hotar och människor drivs på flykt, 
då finns Svenska kyrkan där med 
en varm famn att vila i. I orostider 
är detta särskilt viktigt. I kyrkan 
finns trygghet och gemenskap. 
Vi vill att församlingarna i Södra 
Lapplands pastorat ska fortsätta 
att ta ett stort socialt ansvar i det 
lokala samhället. För Centerpartiet 
är det lokala arbetet ute i försam-
lingarna det viktigaste.

Centerpartiet står för en öppen 
folkkyrka där evangeliet är grunden 
för all verksamhet. För en kyrka som 
ger tro och kraft åt varje människa, 
en kyrka som visar mod och engage-
mang i utsattheten. När du upplever 
att samhället sviker, då finns kyrkan 
där.  

Centerpartiet vill ge församlingarna 
i Södra Lapplands pastorat ökade 
resurser för att utveckla arbetet  
med barn och unga. 

Vi känner oro för den psykiska hälsan 
hos den generation som nu växer 
upp och vi ser att sökandet efter 
svar på existentiella frågor och andlig 
styrka ökar.  
 
Centerpartiet vet att många äldre 
upplever ensamhet i sin vardag. Här 
vill vi att de lokala församlingarna ska 
vara en viktig del i äldres vardag där 
gemenskap erbjuds och där ideella 
krafter samlas för att göra vardagen 
lite lättare.  
 
Centerpartiet välkomnar alla sätt 
som gör kyrkan mer klimat- och  
miljösmart, till exempel genom 
solceller på kyrkans byggnader och 
närodlat till kyrklunch och kyrkkaffe.  
 
Centerpartiet står upp för tron, 
hoppet, kärleken, skapelsen och för 
ljuset. Lägg din röst på oss i kyrko- 
valet!

Tre frågor som hjälper dig att rösta:

1. Hur ska Svenska kyrkan vara unik i 
sitt uppdrag?

Svenska kyrkan ska stå upp för det 
kristna budskapet och samtidigt 
vara en öppen folkkyrka för alla som 
söker sig dit.

2.Vilken är er viktigaste fråga för 
kommande mandatperiod?

Det lokala församlingslivet är vikti-
gast – med fokus på gudstjänster, 
konfirmation och diakoni för barn, 
unga och äldre. Kyrkan ska också 
vara en god arbetsgivare.

3. Hur vill ni bidra till att Svenska 
kyrkan fortsätter göra skillnad?

I en orolig tid ska kyrkan visa på den 
kristna vägen och samarbeta med 
samhället, inte ersätta det. Försam-
lingarna jobbar aktivt mot ensamhet 
bland äldre och för ungas psykiska 
hälsa.

Val till kyrkofullmäktige 
Centerpartiet

  1. Else Westerlund
  2. Per Nilsson
  3. Kerstin Olla Grahn
  4. Maria Kristoffersson
  5. Håkan Eriksson
  6. Stefan Dafors
  7. Annika Andersson
  8. Leif Karlsson
  9. Maria Eriksson
  10. Michael Haglund
  11. Pierre Danielsson
  12. Eva Sofie Jansson
  13. Mattias Markusson

Står upp för ljuset när mörkret hotar!

Kontakt
Kerstin Olla Grahn 
kerstin.ollagrahn@centerpartiet.se

Per Nilsson Else Westerlund

Kerstin Olla GrahnMaria Kristoffersson



Läs mer om FiSK,  
fria liberaler i Svenska kyrkan:
www.frialiberalerisvenskakyrkan.se

Val till kyrkofullmäktige 
FISK

  1. Karin Scherdin
  2. Krister Jonsson
  3. Hans-Greger Jonsson
  4. Britt-Inger Mohlin Grahn
  5. Lilian Tegnander
  6. Torsten Lundborg
  7. Nicke Grahn

Vi FiSKar efter din röst!

Kontakt
Karin Scherdin  
Karin5717@gmail.com

Nomineringsgrupper som kandiderar till kyrkofullmäktige

 

Genom att rösta på FiSK, fria 
liberaler i Svenska kyrkan, stöd-
jer du en nomineringsgrupp som 
arbetar för att kyrkan kraftfullt 
ska agera mot varje form av främ-
lingsfientlighet, diskriminering 
och homofobi.

Valfrihet i kyrkan:
Vi vill att du själv ska kunna välja 
den församling du vill tillhöra, vilket 
inte ska vara begränsat till den geo-
grafiska boendeorten.

Kunskap hos barn och unga:
Vi vill prioritera det pedagogiska 
arbetet med barn och ungdomar.

En decentraliserad kyrka:
Vi verkar för att Svenska kyrkan för-
blir decentraliserad och motsätter 
oss sammanslagningar av försam-
lingar och stift.

Ideella insatser:
Frivilliga insatser är nödvändiga om 
kyrkan fortsättningsvis ska kunna 
klara av att nå alla. Vi vill satsa på 
att kyrkans frivilliga får både utbild-
ning och handledning.

Ett socialt ansvar:
Vi vill att kyrkan ska ta socialt 
ansvar och stå upp för de utsatta i 
samhället.

Gudstjänstliv:
Vi vill att gudstjänster och kyrk-
liga handlingar ska ge människor 
mening, hjälp och glädje. En levande 
kyrka har gudstjänster baserad på 
både tradition och förnyelse. Mu-
siken i gudstjänsten och i konsert-
verksamheten är viktig.

- Med ordet fria markeras att vi är 
fristående från riksdagspartierna. 
Med ordet liberaler markerar vi vår 
ideologiska värdegrund för en öppen 
och tolerant kyrka.



Vi vill samverka med alla goda 
krafter som arbetar för kyrkans 
bästa. Vi anser att kyrkan inte 
ska vara en arena för partipolitik. 
Grunden för allt arbete i Södra 
Lapplands pastorat är att göra 
Jesus känd, trodd och älskad. 
Bibelns undervisning är utgångs-
punkten för kyrkans arbete.

Kyrkans grunduppdrag med guds-
tjänst, undervisning, diakoni och 
mission ska vara i fokus och utgå 
från församlingarna. Församlings-
rådens mandat ska tydliggöras och 
stärkas.

Musiken är en viktig del i guds-
tjänstlivet och församlingarnas 
övriga verksamhet. Vi vill verka för 
en rik och varierad kyrkomusikalisk 
verksamhet i vårt pastorat.

Basen för all verksamhet är pastora-
tets församlingar, som ska ha frihet 
att verka och utvecklas utifrån sina 
behov. 

Pastoratet fungerar stödjande för 
alla församlingarna. Inom pastoratet 
samverkar församlingarna och hjälps 
åt att klara det grundläggande upp-
draget där resurser saknas.

Vi vill ge församlingarna goda förut-
sättningar att förmedla kristen tro till 
nästa generation exempelvis genom 
fokus på konfirmation, verksamhet 
för barn och unga samt körverksam-
het.

Kyrkan ska vara ett nav i samhället 
och fortsätta stärka sin kompetens 
inom krisberedskap och psykisk 
ohälsa.

Församlingarna ska ges förutsätt-
ningar att finnas i olika sammanhang 
i samhället för att möta människor.

Vi vill prioritera verksamhet och per-
sonal framför outnyttjade lokaler.

Det ideella engagemanget i kyrkans 
liv ska uppmuntras.

Södra Lapplands Pastorat ska vara 
en god arbetsgivare med ständigt 
fokus på medarbetare och arbets-
miljö.

Vi vill främja det ekumeniska sam-
arbetet i pastoratet. 

Vi vill att kyrkan ska vara öppen för 
alla och förmedla hopp!

Val till kyrkofullmäktige 
POSK - Partipolitiskt obundna  
i Svenska kyrkan

  1. Kerstin Unée Melander
  2. Carina Nygren
  3. Magnus Lindborg
  4. Mona-Lise Sandberg
  5. Olle Wärnick
  6. Nina Sundin
  7. Paul Lundblad
  8. Emanuel Arnfjell
  9. Josef Nygren
  10. Annika Genberg
  11. Ingegerd Franklin
  12. Yvonne Jonsson
  13. Kerstin Isaksson
  14. Markus Kvist
  15. Friederike Kirchner
  16. Gustaf Axelsson

Kyrkan ska inte vara en arena för partipolitik

Några av POSKs kandidater till  
Kyrkofullmäktige.

Kontakt
Magnus Lindborg 
magnus.Lindborg@svenskakyrkan.se



I osäkra tider spelar kyrkan en 
särskilt viktig roll. Svenska kyrkan 
är en trygg plats. I vardagen,  
i viktiga skeenden i livet och i kris, 
oavsett vem du är. Så måste det 
förbli. 

Kyrkovalet handlar om vilka värde-
ringar som ska genomsyra kyrkan. 
Just nu är det viktigare än någonsin 
att kyrkan bidrar till att Sverige håller 
ihop. Och till att försvara människo-
värdet när auktoritära krafter vinner 
mark världen över. 

Socialdemokraterna är den största 
kraften för en kyrka som samlar  
- för gemenskap, trygghet och 
rättvisa. 

S vill att din närmaste kyrka ska 
finnas där för dig i kristider, såväl 
som i vardagen. Oavsett vem du är. 
Kyrkans roll i civilförsvaret stärks och 
utvecklas.  

S vill stärka kyrkans närvaro med 
fler frivilliga och större engagemang 
i lokalsamhället (för de som drabbas 
av tuffare tider ekonomiskt, otrygg-
het, mm) 

S vill att fler barn och unga ska bli 
del av kyrkan genom avgiftsfri verk-
samhet som är öppen för alla 

S vill att Svenska kyrkan ska vara 
en bra arbetsplats där kollektivavtal 
gäller, även vid upphandling. 

Val till kyrkofullmäktige 
Socialdemokraterna

  1. Kicks Törnlund
  2. Peter Andersson
  3. Lars-Göran Nilsson

   4. Birgitta Jonsson
  5. Lennart Melin
  6. Inga Jonsson
  7. Camilla Persson
  8. Christine Vallin
  9. Greger Lindqvist
  10. Joel Bäcklund
  11. Tony Mannelqvist
  12. Densy Alenius
  13. Richard Söderlund
  14. Gunilla Isaksson
  15. Roger Lycksell
  16. Eva Hed
  17. Göran Jonsson
  18. Ann-Britt Edin
  19. Isak Strömberg
  20. Roger Ström

För en trygg kyrka i osäkra tider 

Kicks Törnlund, Peter Andersson,  
Lars-Göran Nilsson, Lennart Melin 
Birgitta Jonsson

Kontakt
Kicks Törnlund 
kicks.tornlund@gmail.com

Nomineringsgrupper som kandiderar till kyrkofullmäktige



Val till kyrkofullmäktige 
Sverigedemokrater  
i Svenska kyrkan SDSK

  1. Jimmy Frohm
  2. Sammy Lie

Stolta över att vara svensk och kristen

Kontakt
Jimmy Frohm 
jimmy.frohm@sd.se

Sverigedemokrater i Svenska 
kyrkan vill att vår församling ska 
vara stolt över att vara kristen och 
svensk. I ett splittrat mångkultu-
rellt samhälle och en orolig värld, 
även på lokal nivå, ska Svenska 
kyrkan vara en garant för kristna 
värderingar och våra kristna och 
svenska traditioner. För oss är till 
exempel skolavslutningar i kyrkan 
en självklarhet! 

Församlingens uppdrag är först och 
främst att stå upp för sin kristna tro, 
inte syssla med flum och aktivism. 
Detta kommer vi inte kompromissa 
om. Vi vill inte se exempelvis kli-
matextremism, politisk pride, po-
litiska flaggor eller förespråkande 
för månggifte. Det är inte kyrkans 
uppgift.

I ett samhälle där psykisk ohälsa och 
ensamhet ökar, särskilt bland unga 
och äldre, och i tider av krig i vårt 
närområde, ska församlingen vara 
ett starkt stöd och trygghet för alla 
människor som söker det. Vi ska ta 
hand om samhällets svagaste.

Vår församling äger några av våra 
mest värdefulla kulturarv, såsom våra 
kyrkor. Dessa ska underhållas, be-
varas och användas. Vi vill att dessa 
ska vara levande mötesplatser, och 
inte enbart administrativa lokaler.

Vi vill också satsa på barnfamiljer 
och skapa en församling där barn, 
ungdomar och föräldrar känner sig 
välkomna och delaktiga. Genom att 
erbjuda en bredd av aktiviteter kan 
vi bygga en gemenskap. Vi vill att 
barn och ungdomar ska få växa upp 
i en församling som är närvarande, 
engagerad och präglad av kristen tro.

Vi vill inte se islam i våra kyrkor.,  
I stället ska församlingen vara aktiv 
och närvarande i samhället för att 
möta människor med det kristna 
budskapet.

På lokal nivå när det gäller kostnader 
för begravningsservice, skötsel och 
taxor bör församlingen hålla en ba-
lanserad linje. Att säga nej till  höjda 
avgifter visar en vilja och verklighets-
förankring. Majoriteten av dem som 
betalar för detta är pensionärer.  
En grupp som redan idag lever på 
marginaler. Det får vi inte glömma. 

Tre frågor som hjälper dig att rösta:

1. Hur ska Svenska kyrkan vara unik i 
sitt uppdrag?

Svenska Kyrkan har en lång tradi-
tion i Sverige. Vi som medlemmar 
bekänner vår tro på Jesus Kristus. 
Sverigedemokrater i svenska kyrkan 
vill att Svenska kyrkan ska våga vara 
en kyrka och stå upp för sina tradi-

tionella kristna värderingar. Kyrkan 
ska välkomna alla människor, även 
traditionella och konservativa upp-
fattningar ska också välkomnas, inte 
diskrimineras. Svenska kyrkan ska 
tillåtas vara kyrka - inte en politisk 
aktör. Det innebär att kyrkan varken 
ska kratta manegen för islam eller 
vara asylaktivister. För oss är det 
också viktigt att fokusera på de fyra 
grundpelarna; gudstjänst, diakoni, 
mission samt utbildning.

2.Vilken är er viktigaste fråga för 
kommande mandatperiod?

Det är viktigt att kyrkan ska få vara 
en kyrka och ingenting annat. Den 
kristna värdegrunden måste bevaras 
och vi måste stärka tron på Jesus 
inom den svenska kyrkan. Mer Jesus 
i kyrkan!

3. Hur vill ni bidra till att Svenska 
kyrkan fortsätter göra skillnad?

Vi vill att den svenska kyrkan ska 
våga stå upp för det kristna budska-
pet och sluta vara en politisk kyrka. 
En kyrka mitt i samhället som man 
kan känna en gemenskap till 



Dorotea/Risbäck 8-20/9
Förtidsrösta inför kyrkovalet
Församlingsexpeditionen

8 september kl 17-20 
10 september kl 13-16 
12 september kl 10-13 
15 september kl 17-20
17 september kl 13-16
19 september kl 10-13

Bergvattengården Dorotea 
9 september kl 13-15

Förtidsrösta på valdagen 21 september 
Församlingsexpeditionen kl 13-20

Församlingshemmet Risbäck kl 13-15

Vallokal på valdagen 21 september 
Församlingshemmet i Dorotea 13-20

Lycksele Norra
Förtidsrösta inför kyrkovalet  
Norräng Kyrka

8 september kl 13-15 
9 september kl 9-12 och 17-20 
10 september kl 13-15 
11 september kl 9-12  
12 september kl 13-15
13 september kl 12-15
15 september kl 13-15
16 september kl 9-12 och 17-20
17 september kl 13-15
18 september kl 9-12
19 september kl 13-15
20 september kl 12-15

Förtidsrösta på valdagen 21 september 
Viktoriagården, Björksele kl 13-15

Rusksele skolan 16-18

Vallokal på valdagen 21 september 
Norräng Kyrka kl 9-13 och 17-20

Lycksele Södra
Förtidsrösta inför kyrkovalet  
S:t Mikaelgården, Kansliet

8 september kl 9-12, 13-15 och 17-20 
9 september kl 9-12 och 13-15 
10 september kl 9-12 och 13-15 
10 september kl 9-12 och 13-15
12 september kl 9-12 och 13-15
13 september kl 12-15
15 september kl 9-12, 13-15 och 17-20
16 september kl 9-12 och 13-15
17 september kl 9-12 och 13-15
18 september kl 9-12 och 13-15
19 september kl 9-12 och 13-15
20 september kl 12-15

Lycksele sjukhus 
17 september kl 12-16

Biblioteket Tannebergsskolan 
10 september kl 10-14

Förtidsrösta på valdagen 21 september 
S:t Mikaelgården, Kansliet kl 13-20

Blåviksjön, Klubbstugan kl 9-11

Örträsk prästgård kl 13-15

Knaften, Skolan kl 16-18 

Vallokal på valdagen  
S:t Mikaelgården, Stora Salen 
kl 09-11 och 13-20 

Stensele
Förtidsrösta inför kyrkovalet
Församlingsgården, Storuman

8 september kl 10-12 och 13-15 
10 september kl 10-12 och 17-20 
12 septemeber kl 10-12 och 13-15 
15 september kl 10-12 och 13-15 
17 september kl 10-12 och 17-20
19 september kl 10-12 och 13-15

Förtidsrösta på valdagen 21 september 
Församlingsgården Storuman kl 13-20 

Slussfors skola kl 9-11

Åskilje kyrkstugan kl 9-11 

Servicehuset Tranan kl 9-11

Gunnarn förskola kl 13-15

Långsjöby Sion kl 13-15

Servicehuset Sibyllagården kl 13-15

Skravsjöby bygdegård kl 16-18

Vallokal på valdagen 21 september 
Församlingsgården Storuman
kl 9-11 och 13-20

Vilhelmina
Förtidsrösta inför kyrkovalet
Församlingsexpeditionen, Vilhelmina

8 september kl 10-12, 13-16 och 17-20 
10 september kl 10-12 och 13-16 
12 september kl 10-12 och 13-16 
15 september kl 10-12, 13-16 och 17-20 
17 september kl 10-12 och 13-16
19 september kl 10-12 och 13-16

Tallbackens äldreboende, Vilhelmina 
15 september kl 10-12 

Förtidsrösta på valdagen 21 september 
Församlingsexpeditionen kl 13-20

Skansholm föreningshus kl 16-18

Saxnäs skola kl 13-15

Nästansjö förskola kl 14-16

Latikberg förskola kl 12-15

Dikanäs Sagagårdenkl 14-17 

Vallokal på valdagen 21 september 
Församlingsexpeditionen 
kl 09-11 och 13-20

Dorotea/Risbäck
Vallokal på valdagen 21 september 
Församlingshemmet i Dorotea 13-20

Lycksele Norra
Vallokal på valdagen 21 september 
Norräng Kyrka kl 9-13 och 17-20

Lycksele Södra
Vallokal på valdagen 21 september 
S:t Mikaelgården, Stora Salen 
kl 9-11 och 13-20 

Stensele
Vallokal på valdagen 21 september 
Församlingsgården Storuman
kl 9-11 och 13-20

Vilhelmina
Vallokal på valdagen 21 september 
Församlingsexpeditionen 
kl 9-11 och 13-20

Åsele/Fredrika 
Vallokal på valdagen 21 september 
Församlingshemmet Åsele kl 13-20

Förtidsröstning

Vallokal

Åsele/Fredrika
Förtidsrösta inför kyrkovalet
Församlingsexpeditionen Åsele

9 september kl 10-12 och 17-20 
11 september kl 13-16
16 september kl 10-12 och 17-20
18 september kl 13-16

Församlingshemmet Fredrika
18 september kl 18-20  

Förtidsrösta på valdagen 21 september 
Församlingshemmet Fredrika kl 13-17 

Församlingshemmet Åsele 13-20 

Vallokal på valdagen 21 september 
Församlingshemmet Åsele kl 13-20

Glöm inte
röstkortet!


